

Algemene informatie

Aanbesteding: Brandverzekering WVS
Aanbestedende Dienst: WVS
Referentie: -

Toelichting:

Vraag en antwoord

Ref.nr. 1	Onderwerp: Contracttermijn Vraag: Kan de verlenging van de contracttermijn worden aangepast naar 12 maanden in plaats van 36 maanden? Antwoord: Niet akkoord. Fase: Inschrijffase Inschrijfronde: Inschrijfronde 1 Vragenronde: Vragenronde 1 Percelen: P1 Perceel 1 Beantwoord op: 24 sep 2025
Ref.nr. 2	Onderwerp: Risico-informatie Vraag: Zijn er inspectierapporten of ingevulde RIF formulieren beschikbaar? Zo ja, dan ontvangen wij graag de risico-informatie Antwoord: Bijgevoegd de inspectierapporten welke in bezit zijn. Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 sep 2025

Ref.nr.

3

Onderwerp:

Jaarlijkse opzegging /schaderatio

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met een aanpassing van de schaderatio naar 60%

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 sep 2025

Ref.nr.

4

Onderwerp:

Clausule B2105

Vraag:

Kan aan clausules B2105 de volgende tekst worden toegevoegd:
Bij verschil van interpretatie tussen deze clausule en de Engelstalige clausule LMA5400 is de Engelstalige clausule in ieder geval leidend.

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

24 sep 2025

Ref.nr.

5

Onderwerp:

Clausule B2011

Vraag:

Kan aan clausules B2011 de volgende tekst worden toegevoegd:
Bij verschil van interpretatie tussen deze clausule en de Engelstalige clausule LMA5393 is de Engelstalige clausule in ieder geval leidend.

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

24 sep 2025

Ref.nr.

6

Onderwerp:

Inspectierapporten

Vraag:

Zijn de aanbevelingen uit het inspectierapporten (indien aanwezig) uitgevoerd? Zo nee, waarom niet? Worden deze alsnog uitgevoerd?

Antwoord:

De aanbevelingen zijn grotendeels uitgevoerd en de BMI worden gefaseerd uitgevoerd B48-B81 en Vaartveld zijn inmiddels al voorzien. Zie de antwoordlijsten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 sep 2025

Ref.nr.

7

Onderwerp:

risicoinformatie

Vraag:

Kunt u ons alle risico informatie zenden, vooral uitgebreide informatie over de werkzaamheden die op/in de verzekerde locaties worden uitgevoerd. Zijn er inspectierapporten ?

Antwoord:

Er zijn geen leegstaande panden, geen panden met asbest en geen monumentale panden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 sep 2025

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Objectoverzicht

Vraag:

Kunt u per object de bouwaard aangeven?

Kunt u aangeven welke panden leeg staan ?

Kunt u aangeven welke objecten een gemeentelijke of landelijke monumentenstatus hebben?

Zijn er gebouwen waarin asbest is verwerkt, zo ja, kunt u dit aangeven in het objectenoverzicht

Antwoord:

Zie bijgevoegde inspectierapporten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

24 sep 2025

Ref.nr.

9

Onderwerp:

overstroming

Vraag:

U heeft in het PvE de clausule Overstroming niet primaire waterkeringen opgenomen. Is het ook mogelijk deze clausule optioneel op te nemen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 sep 2025

Ref.nr.
10

Onderwerp:
Schadeoverzicht

Vraag:

Graag ontvangen wij een recent opgemaakt schadeoverzicht over de periode 2019 tot en met heden

Antwoord:

Niet akkoord, marktconform is het delen van de schadecijfers over de afgelopen 5 jaar.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1

Beantwoord op: 24 sep 2025

Ref.nr.
11

Onderwerp:
contracttermijn

Vraag:

Wij kunnen niet akkoord gaan met een verlengings termijn van 36 maanden. Wij kunnen wel een initiële contractstermijn bieden van 36 maanden en daarna een verlengingstermijn van 12 maanden doorlopend. Wilt u de contractstermijn aanpassen?

Antwoord:

Niet akkoord.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 24 sep 2025**Ref.nr.**

12

Onderwerp:

UEA aanvullende verklaring

Vraag:

Kunt u akkoord gaan met toezending van de ingevulde UEA en een separate ondertekende verklaring dat de UEA's naar waarheid en correct zijn ingevuld?

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen: P1 Perceel 1**Beantwoord op:** 24 sep 2025**Ref.nr.**

13

Onderwerp:

UEA

Vraag:

Het interactieve pdf kan niet digitaal ondertekend worden. Als u om ondertekening vraagt dan dienen wij, per betrokken partij in onze volmacht, het volledige formulier van 10 pagina's te printen, ondertekenen om het daarna te scannen, op te slaan en te downloaden in het aanbestedingsplatform.

Ondertekening van het UEA formulier is niet verplicht als de handtekening betrekking heeft op meerdere documenten waarvan het UEA er één is. Dit

staat in artikel 2 lid 2 Aanbestedingsbesluit.

PIANOO adviseert daarom aanbestedende diensten en entiteiten om in hun aanbestedingsdocumenten op te nemen dat een handtekening onder de inschrijving/aanmelding ook geldt als een ondertekening van het UEA.

Antwoord:

Akkoord

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

24 sep 2025

Ref.nr.

14

Onderwerp:

Risico-informatie

Vraag:

Graag ontvangen wij risico-informatie van de vier grootste locaties.

Antwoord:

Zie bijgevoegde inspectierapporten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

24 sep 2025

Ref.nr.

Onderwerp:

15

Programma van Eisen, modelclausule overstromingen

Vraag:

Kunt u bevestigen dat de genoemde limiet voor alle locaties tezamen is?

Antwoord:

Het genoemde limiet is voor alle locaties tezamen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Percelen:

P1 Perceel 1

Beantwoord op:

24 sep 2025